Протокол № 2
заседания аукционной комиссии по проведению аукционов
 по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности или ведении МО «Звениговский муниципальный район»
г. Звенигово, РМЭ

26 октября 2020 года
	Присутствуют:
	Председатель

комиссии:
	Давыдова И.К.
	- заместитель главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Заместитель председателя:
	Иванова Е.В.

	- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Секретарь комиссии:
	Королева Н.М.

	- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Члены комиссии
	Федорова М.В.

	- руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Белова Е.Г.
	- руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Ларионов В.Г.
	- заведующий сектором развития сельскохозяйственного производства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл;

	Акошкина Н.И.
	- ведущий специалист отдела капитального строительства и архитектуры Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Протокол ведет Королева Н.М. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

Аукцион проводится по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Ленина,            д. 39, актовый зал, дата аукциона - 26.10.2020 года, в 09 часов 00 минут.
Предмет аукциона – земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский муниципальный район, Кокшамарское сельское поселение, деревня Уржумка, улица Заозерная, участок 17, общей площадью  1 007 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0802001:596.
Повестка дня:
1. Подведение итогов аукциона по продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства.
1. Подведение итогов аукциона по продаже земельного участка для индивидуального жилищного строительства
На аукционе согласно регистрации присутствовали следующие участники аукциона:
	Номер заявки
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
подачи заявки
	Подпись

	1
	Калинин Андрей Валерьевич
	06.10.2020 г.

	2
	Ельмов Виктор Анатольевич
	16.10.2020 г.

Заместитель председателя комиссии открыла аукцион, представила уполномоченного представителя аукциониста Организатора торгов – аукционист Булатова Елена Аркадьевна.

Булатова Е.А. ознакомила участников торгов с правилами проведения торгов, представила информацию о лоте № 1, основные его характеристики.

Также было сообщено:

Категория земель – «Земли населенных пунктов»

Разрешенное использование по лоту № 1 – для индивидуального жилищного строительства.

В границах соответствующих описанию в сведениях Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости.

Сведения о правах – земельный участок, государственная собственность на который не разграничена.

Ограничения (обременения):  по лоту № 1 – не зарегистрированы.

Параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства: в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» Республики Марий Эл.

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения включают:

1. Справка Кокшамарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл № 201 от 13.04.2020 года, что в населенном пункте д. Уржумка отсутствуют централизованные сети отопления, канализации, горячего и холодного водоснабжения, газоснабжения.

2. Письмо ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» № 1021 от 07.04.2020 года ввиду отсутствия природного газа в д. Уржумка выдать технические условия на подключение объектов капитального строительства к сетям природного газа не представляется возможным. Для газоснабжения требуется строительство ГРС Кокшамары, межпоселкового газопровода высокого давления до д. Уржумка и разводящих газовых сетей низкого давления. В данный момент газоснабжение объектов в д. Уржумка возможно осуществить только от индивидуальной, групповой газобаллонной или от групповой  подземной установок сжиженного углеводородного газа.

3. Письмо ООО «Марикоммунэнерго» № 480 от 08.04.2020 года в населенном пункте д. Уржумка отсутствуют источники теплоснабжения.

Начальная цена предмета аукциона – 946000,0 руб.;

Участникам выданы пронумерованные карточки.

ТОРГИ ПО ЛОТУ № 1.
Для участия в аукционе по продаже земельного участка по лоту № 1 (земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский муниципальный район, Кокшамарское сельское поселение, деревня Уржумка, улица Заозерная, участок 17, общей площадью  1 007 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0802001:596, для индивидуального жилищного строительства) подано 2 заявки.
Участники торгов по лоту № 1:

Калинин Андрей Валерьевич, регистрационный номер заявки 1;

Ельмов Виктор Анатольевич, регистрационный номер заявки 2.
В ходе торгов по продаже лота № 1 предложения участников торгов представлены приложением к настоящему протоколу.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 371 700,00 руб., подано участником под № 1;

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 343 320,00 руб., подано участником под № 2.

В ходе торгов по продаже лота № 1 победителем признается:

Калинин Андрей Валерьевич, 12.06.1978 года рождения, зарегистрированный по адресу: РФ, Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Торханы, ул. Пионерская, д. 38, паспорт серии 88 01                    № 129581, выдан 07.05.2001 года Заречным отделом милиции УВД гор. Йошкар-Олы, код подразделения 123-002,  в  размере 1 371 700,00 (один миллион триста семьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек.
Подпись победителя торгов по продаже лота № 1
_______________
/ А.В. Калинин /

Размер продажной цены за земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Марий Эл, Звениговский муниципальный район, Кокшамарское сельское поселение, деревня Уржумка, улица Заозерная, участок 17, общей площадью  1 007 кв.м., с кадастровым номером 12:14:0802001:596, для индивидуального жилищного строительства, составляет 1 371 700,00 (один миллион триста семьдесят одна тысяча семьсот) рублей 00 копеек, согласно приложению к настоящему протоколу.
На основании вышеизложенного, комиссия определила:

Признать Калинина Андрея Валерьевич  победителем торгов по продаже лота № 1.
Голосование: «ЗА» – 7;
«ПРОТИВ» – нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет.

Повестка дня исчерпана.

Председатель комиссии:

____________________

 И.К. Давыдова

Заместитель председателя:

____________________

 Е.В. Иванова

Секретарь комиссии:

____________________

 Н.М. Королева

Члены комиссии:

____________________

 М.В. Федорова

____________________

 Е.Г. Белова

____________________

 В.Г. Ларионов

____________________

 Н.И. Акошкина
стр. 1 из 1